0 Zehn. B. 2) tlnibur. B. 3) Drewis. B. 4) iurisditione. B. 6) in ipsis — vos auf Rasur. A. B. 
6) —cunque. B. 7) comfirmamus. B.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Bistum Gamin Nr. 22 (A). Bulle an gelben und 
roten Seidenfäden abgefallen. Links unter dem Buge der Zahlungsvermerk: V, darunter Viter(biensis?),

der Schreibervermerk rechts auf dem Buge ist abgerissen. Auf der Rückseite der Name des Prokurators: Taverninus 
Novariensis, darunter Sifridus de Trechowe, decanus Caminensis, impetravit, weiter unten Registrata est. 
Zweite Ausfertigung (B) ebendaselbst mit der Bulle an gelben und roten Seidenfäden. Hier fehlt der Vermerk R.G. Viter- 
(biensis ?) links unter dem Buge, der Schreibervermerk rechts auf dem Buge lautet: Rao. Auf der Rückseite steht über dem 
Registrata est noch Confirmatio libertationis omnium bonorum ecclesie de precaria; Caminer Transsumte 
Mcr. 17) Bl. 15 v; Caminer Originalmatrikel (ebenda 18) P. I Bl. 123 ; Caminer Matrikel (Mscr. 18 a) P. I Bl. 137 v.

2712.

1312 März 13 Bergen.

König Hakon von Norwegen bevollmächtigt den Thoria Thorlani zu einer Verhandlung mit den 
wendischen Seestädten wegen gegenseitiger Beschwerden.

Universis presentes litteras inspecturis vel audituris Haquinus dei gracia rex Norwegie 
salutem in domino sempiternam. Noveritis, quod nos dilectum et familiarem militem nostrum 
dominum Thoriam Thorlani facimus, constituimus et ordinamus nostrum verum et legittimum 
procuratorem ad tractandum, placitandum ac concordandum cum omnibus civitatibus et villis 
marittimis in Scia via separatim vel coniunctim super omnibus et singulis querimoniis, causis 
et negociis, que inter nos ex una parte et dictas civitates ex altera versari dinoscuntur, dantes 
eidem procuratori nostro plenam et liberam potestatem et mandatum speciale omnia et singula 
faciendi circa predicta, que per verum et legittimum procuratorem aut per nos ipsos, si presentes 
adessemus, fieri possent, ratum et gratum habituri, quicquid per eundem procuratorem nostrum 
actum, ordinatum aut procuratum fuerit in premissis. In cuius rei testimonium sigillum nostrum 
presentibus est appensum. Datum Bergis in crastino sancti Gregorii pape, anno domini millesimo 
trescentesimo duodecimo, anno vero regni nostri tercio decimo.

Nach dem Originale im Ratsarchive zu Stralsund (Schr. VI Schiebt. 2) mit dem Siegel am Pergamentstreifen.

Gedruckt Etwas von gelehrten Rostockschen Sachen 1742 S. 232; Mantzel, Lineamenta operis historici- 
diplomatici de civitatibus Vandalicis (Rostock 1746) S. 5; Sartorius, Urkundl. Gesch. d. Hanse II S. 261 
Nr. GXXmb; Liib. Urkundenbuch H S. 253 Nr. 295; Fabricius IV 2 S. 17 Nr. CCCCXH (625); 
Meklenb. Urkundenbuch V S. 623 Nr. 3518; Hanserecefse I S. 56 Nr. 103; Hans. Urkundenbuch II S. 84 
Nr. 205 (Reg.).